

OFÍCIO GAB/PMI Nº 214 DE 29 DE ABRIL DE 2019

Ao Sr.

Paulo Salazar Primo Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Razão Social: SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

CNPJ: 08.641.499/0001-28

NESTA

Conforme autorização do Secretário Municipal de Saúde e Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, decorrente do Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, que tem por objeto o **Registro de Preços para Serviços Gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finanças, do Município de São Gonçalo do Amarante/CE**, onde a empresa **SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI**, sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta secretaria, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, Referente ao Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, conforme anotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.	1000	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
	<i>Especificação : CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.</i>				
6	CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO	10	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 152,00
	<i>Especificação : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.</i>				
10	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0	500	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
	<i>Especificação : ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0.</i>				
15	IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.	5000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00
	<i>Especificação : IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.</i>				
43	FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4	2000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00

	<i>Especificação : FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.</i>				
47	PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0	500	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	<i>Especificação : PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.</i>				
VALOR GLOBAL					R\$ 16.252,00

Salientamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo:

ORGÃO COMPETENTE	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FONTE DE RECURSO	ELEMENTO DE DESPESAS
Gabinete do Prefeito	0201 04 122 0003 2.002 – Gabinete do Prefeito	Próprio (Fonte 1001000000)	3.3.90.30.00

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.


Ana Leila Facundo da Silva Alves
CHEFE DE GABINETE

Recibo em 30/4

SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GABINETES EMBELI
CNPJ: 08.641.499/0001-28
Paulo Salazar Primo Junior
Empresário



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

SECRETARIA DE FINANÇAS

CNPJ: 07.683.188/0001-69- CGF: 06.920.194-3
Av. Paulo Bastos, 220 – Centro – Irauçuba – Ceará- 62620 – 000
Telefax: (88) 3635-1133/1194



Ofício nº 34/2019 – SEFIN

Ao Sr.

Paulo Salazar Primo Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Razão Social: SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

CNPJ: 08.641.499/0001-28

NESTA

Conforme autorização do Secretário Municipal de Saúde, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, decorrente do Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, que tem por objeto o **Registro de Preços para Serviços Gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finanças, do Município de São Gonçalo do Amarante/CE**, onde a empresa **SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI**, sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta secretaria, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, Referente ao Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, conforme anotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
15	IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.	2000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
	<i>Especificação : IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.</i>				
53	BOLETO DE IPTU TAMANHO 21X29,7 CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X1.	4500	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
	<i>Especificação : BOLETO DE IPTU TAMANHO 21X29,7 CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X1.</i>				
56	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0.	500	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
	<i>Especificação : ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0.</i>				
57	PAPEL TIMBRADO TAM 21X29,7 CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, BLOCO C/ 100 FLS.	30	BLOCO	R\$ 14,70	R\$ 441,00
	<i>Especificação : PAPEL TIMBRADO TAM 21X29,7 CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, BLOCO C/ 100 FLS.</i>				
VALOR GLOBAL					R\$ 8.501,00

Salientamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo:

*Recebi em
30/4/2019*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DE FINANÇAS

CNPJ: 07.683.188/0001-69- CGF: 06.920.194-3
Av. Paulo Bastos, 220 – Centro – Irauçuba – Ceará- 62620 – 000
Telefax: (88) 3635-1133/1194



Órgão Competente	Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso	Elemento de Despesas
Secretaria de Finanças	2001 04 123 0002 2.069 – Secretaria	Próprio (Fonte 1001000000)	3.3.90.30.00

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2019.

Taylan Ítallo Vasconcelos Barbosa
Secretário de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DE SAÚDE



Ofício nº 182/2019 – SESA

Ao Sr.

Paulo Salazar Primo Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Razão Social: SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

CNPJ: 08.641.499/0001-28

NESTA

Conforme autorização do Secretário Municipal de Saúde, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, decorrente do Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, que tem por objeto o **Registro de Preços para Serviços Gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finanças, do Município de São Gonçalo do Amarante/CE**, onde a empresa **SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI**, sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta secretaria, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, Referente ao Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, conforme anotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	UBS	HOSP	QUANT. CARONA	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
12	FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.	2000			2000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
19	PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.	100	300	100	500	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	<i>Especificação : PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.</i>							
21	BLOCO TAMANHO 14X10CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS)	20	80	50	150	BLOCO	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50
	<i>Especificação : BLOCO TAMANHO 14X10CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS).</i>							
22	BLOCO TAMANHO 15X21CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS)	100	150	50	300	BLOCO	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
	<i>Especificação : BLOCO TAMANHO 15X21CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS).</i>							
23	BLOCO TAMANHO 21X29,7CM,	100	1000	100	1200	BLOCO	R\$ 18,30	R\$ 21.960,00

Governo Municipal de Irauçuba – Secretaria de Saúde
Av. Paulo Bastos, 220 - Centro – Irauçuba - CE. CEP: 62620000
CNPJ: 10.830.042/0001-03
Fone/Fax (88) 36351331 / 1666
E-mail: sesa@irauçuba.ce.gov.br

Recebido em
30/4/2019

	PAPÉL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSO)							
	<i>Especificação : BLOCO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS).</i>							
24	BLOCO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X1, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSO)	100	1000	100	1200	BLOCO	R\$ 24,60	R\$ 29.520,00
	<i>Especificação : BLOCO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X1, COM 100 FOLHAS (MODELOS DIVERSOS).</i>							
26	CADERNETA DA CRIANÇA TAMANHO 21X46CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X4 COM 03 DOBRAS.		400	100	500	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 675,00
	<i>Especificação : CADERNETA DA CRIANÇA TAMANHO 21X46CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X4 COM 03 DOBRAS.</i>							
27	CADERNETA DE VACINAÇÃO TAMANHO 18X7CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.		400	100	500	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 225,00
	<i>Especificação : CADERNETA DE VACINAÇÃO TAMANHO 18X7CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.</i>							
29	CARTÃO CONTROLE TAMANHO 21X14CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X0.		400	100	500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 150,00
	<i>Especificação : CARTÃO CONTROLE TAMANHO 21X14CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X0.</i>							
30	CARTÃO DA GESTANTE TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X4.		400	100	500	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
	<i>Especificação : CARTÃO DA GESTANTE TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X4.</i>							
31	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE TAMANHO 20,5X29,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1		400	100	500	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
	<i>Especificação : CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE TAMANHO 20,5X29,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.</i>							
32	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TAMANHO 12X20CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1		1600	400	2000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 800,00
	<i>Especificação : CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TAMANHO 12X20CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.</i>							
33	CARTÃO HIPERTENSÃO E DIABETES TAMANHO 15X21CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X1		400	100	500	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 475,00

	<i>Especificação</i> : CARTÃO HIPERTENSÃO E DIABETES TAMANHO 15X21CM, PAPEL AP. 180G, COR 4X1.							
34	CARTÃO TAMANHO 9,5X16,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.		1000	500	1500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 600,00
	<i>Especificação</i> : CARTÃO TAMANHO 9,5X16,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.							
36	CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO-	25			25	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 380,00
	<i>Especificação</i> : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.							
40	FICHA CONTROLE DE ESTOQUE, TAMANHO 21X15CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.		1500	500	2000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 800,00
	<i>Especificação</i> : FICHA CONTROLE DE ESTOQUE, TAMANHO 21X15CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X1.							
41	FICHA DE REFERÊNCIA TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 60G SUPERBOND - ROSA/AZUL.		150	50	200	BLOCO	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação</i> : FICHA DE REFERÊNCIA TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 60G SUPERBOND - ROSA/AZUL, COR 1X0, BLOCO 50X3.							
42	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 15X10,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X0.		1000	500	1500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 600,00
	<i>Especificação</i> : FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 15X10,5CM, PAPEL AP. 180G, COR 1X0.							
45	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X0	5000			5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
	<i>Especificação</i> : PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X0.							
48	PASTA C/ ORELHA TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0	100	300	100	500	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
	<i>Especificação</i> : PASTA C/ ORELHA TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.							
50	RECEITUÁRIO MÉDICO AZUL TAMANHO 24,5X8,5CM, PAPEL SUPERBOND 75G AZUL, COR 1X0		50	50	100	BLOCO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
	<i>Especificação</i> : RECEITUÁRIO MÉDICO AZUL TAMANHO 24,5X8,5CM, PAPEL SUPERBOND 75G AZUL, COR 1X0, BLOCO 100X1.							
51	RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL TAMANHO 21X15CM, PAPEL		800	200	1000	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00

Governo Municipal de Irauçuba – Secretaria de Saúde

Av. Paulo Bastos, 220 - Centro – Irauçuba - CE. CEP: 62620000

CNPJ: 10.830.042/0001-03

Fone/Fax (88) 36351331 / 1666

E-mail: sesa@irauçuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DE SAÚDE



	AP. 75G, COR 1X0								
	<i>Especificação : RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL TAMANHO 21X15CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, BLOCO 50X2 (FL BRANCA, AZUL).</i>								
52	RECEITUÁRIO MÉDICO TAMANHO 21X15CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, BLOCO 50X2	800	200	1000	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00		
	<i>Especificação : RECEITUÁRIO MÉDICO TAMANHO 21X15CM, PAPEL AP. 75G, COR 1X0, BLOCO 50X2 (FL BRANCA, JORNAL).</i>								
VALOR GLOBAL							R\$ 91.482,50		


Salientamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo:

Órgão Competente	Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso	Elemento de Despesas
Secretaria da Saúde	0506 10 122 0002 2.008 – Secretaria	Próprio (Fonte 1211000000)	
	0506 10 301 0010 2.012 – UBS	Próprio (Fonte 1211000000)	3.3.90.30.00
	0506 10 302 0011 2.021 – Hospital	SUS (Fonte 1214000000)	

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2019.


Maria Raquel Duarte Mota
Secretária de Saúde



Ofício nº 113/2019 – SEDUC

Ao Sr.

Paulo Salazar Primo Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Razão Social: SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

CNPJ: 08.641.499/0001-28

NESTA

Conforme autorização do Secretário Municipal de Saúde, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, decorrente do Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, que tem por objeto o **Registro de Preços para Serviços Gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finanças, do Município de São Gonçalo do Amarante/CE**, onde a empresa **SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI**, sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta secretaria, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, Referente ao Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, conforme anotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	FUND	INF	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	CARTAZ TAMANHO 30,5X45,5CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.	500			500	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
	<i>Especificação : CARTAZ TAMANHO 30,5x45,5CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.</i>							
3	CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.	1000			1000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação : CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.</i>							
4	CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.	500			500	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 950,00
	<i>Especificação : CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.</i>							
5	CRACHÁ TAMANHO 13X9 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 COM RABICHO.	200			200	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 220,00
	<i>Especificação : CRACHÁ TAMANHO 13X9 CM, PAPEL</i>							

*Recebido em
30/11/2019*

	COUCHÊ 180G, COR 4X0 COM RABICHO.							
6	CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO	35		35	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 532,00	
	<i>Especificação : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.</i>							
7	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO)-		100	100	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	
	<i>Especificação : DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, COR 4X0. MIOLO: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL AP. 75G, COR 1X1, 30 PÁGINAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO.</i>							
8	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO)		500	500	UNIDADE	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00	
	<i>Especificação : DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, COR 4X0. MIOLO: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL AP. 75G, COR 1X1, 34 PÁGINAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO.</i>							
9	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO)		500	500	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	
	<i>Especificação : DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II CAPA: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, COR 4X0. MIOLO: TAMANHO 31,5X31CM (ABERTO), PAPEL AP. 75G, COR 1X1, 30 PÁGINAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO.</i>							
10	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0	300		300	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 690,00	
	<i>Especificação : ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0.</i>							
12	FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.	3000		3000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	
	<i>Especificação : FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.</i>							
15	IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.	5000		5000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00	
	<i>Especificação : IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.</i>							
18	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X4.	5000		5000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	
	<i>Especificação : PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X4.</i>							

19	PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.	500		500	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	<i>Especificação : PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.</i>						
36	CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO-		25	25	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 380,00
	<i>Especificação : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.</i>						
VALOR GLOBAL							R\$ 36.412,00

Salientamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo:

Órgão Competente	Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso	Elemento de Despesas
Secretaria da Educação	0604 12 122 0002 2.030 – Secretaria	Próprio (Fonte 1111000000)	3.3.90.30.00
	0604 12 361 0007 2.032 – Ens. Fundamental	Próprio (Fonte 1111000000) FUNDEB 40%	
	0604 12 365 0007 2.039 – Ens. Infantil	(Fonte 1113000000)	

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênua, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2019.


Tânia Maria Fontenelle Alves
Secretária da Educação



Ofício nº 101/2019 – SAS

Ao Sr.

Paulo Salazar Primo Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Razão Social: SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

CNPJ: 08.641.499/0001-28

NESTA

Conforme autorização do Secretário Municipal de Saúde, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, decorrente do Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, que tem por objeto o **Registro de Preços para Serviços Gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finanças, do Município de São Gonçalo do Amarante/CE**, onde a empresa **SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI**, sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta secretaria, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190175, Referente ao Pregão Presencial Nº. 2018.12.03.001P, conforme anotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	AGC	CRAS	CREAS	IGDBF	IGDSUAS	C. FELIZ	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	CARTAZ TAMANHO 30,5X45,5CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.	100		200	200	400	400	200	1500	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
	Especificação : CARTAZ TAMANHO 30,5x45,5CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.											
3	CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.	200		500	60	1000	200	40	2000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00

	Especificação : CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0.												
4	CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.			400	100	100	100	300	1000	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	
	Especificação : CONVITE TAMANHO 10X15CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 C/ ENVELOPE.												
5	CRACHÁ TAMANHO 13X9 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 COM RABICHO.	100		300		100			500	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 550,00	
	Especificação : CRACHÁ TAMANHO 13X9 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, COR 4X0 COM RABICHO.												
6	CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO	20	3	12	5	5		10	55	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 836,00	
	Especificação : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.												
10	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0			200	100		200		500	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	
	Especificação : ENVELOPE TAMANHO 24X34CM,												

	PAPEL AP. 75G, COR 4X0.											
12	FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.		1500	500	1500	500	1000	5000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	
	Especificação : FOLDER TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 180G COM 02 DOBRAS, COR 4X4.											
15	IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.	1000	5000	2000	5000	5000	2000	20000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 37.600,00	
	Especificação : IMPRESSÃO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AP. 75G, COR 4X0, 01 FACE.											
18	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X4.		2000	1000	2500	2500	2000	10000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	
	Especificação : PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL 90G, COR 4X4.											
19	PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.	100	300	100	500			1000	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	
	Especificação : PASTA C/ BOLSO TAMANHO 32,8X46CM, PAPEL TRIPLEX 250G, COR 4X0.											
55	CRACHÁ					25		25	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 380,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL



TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.										
Especificação : CRACHÁ TAMANHO 8,5X5,5CM, PVC, COR 4X1, COM CORDÃO.										
VALOR GLOBAL										R\$ 62.216,00

Salientamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo:

SECRETARIA	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FONTE DE RECURSO	ELEMENTO DE DESPESAS
Secretaria da Assistência Social	2101 08 122 0002 2.070 – Secretaria	Próprio (Fonte 1001000000)	3.3.90.30.00
	2102 08 243 0019 1.103 – Criança Feliz	Próprio (Fonte 1001000000) FNAS (Fonte 1311000000)	
	2102 08 244 0017 2.076 – IGDBF		
	2102 08 244 0017 2.077 – IGD/SUAS		
	2102 08 244 0017 2.078 – CRAS		
	2102 08 244 0018 2.080 – CREAS		

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2019.


Geraldina Lopes Braga
Secretária da Assistência Social

